nignissimi, qui crucisnudai ex'peditossequacesprao
filiishoniinumglorifical, cum eos securos non inodo
suorum nierilorum actilal, sed judices alienorurn
babendosdenunlial. :

CAPUT XXI. -

fj De félici obitu sanciorum Joannis et Benigni.—
Post beatum gloriosi HildulphitnarisilumRevmber-
lus vir speclabilium oniamenlis decenter prsedilus
oior-um, concordi voto frairum regiminis subiit
ofîicium. Hujus lempora ;et opuscula sub regibus
-Theodorico alque Childerico Juniore, Pippinoque
-filioducis Caroli sunt decursa, restant sane quam-
plurima DeodignissimiPatris noslri -Hildulphi.sue-
cessorumqueejus acta ineritisilliuscondita, quaepro
fastidio lecloris intérim differenda,et alio opuscule
judicavimus deleganda. Praeclarissimum verp in-
Vicisecliarilalis in vila, in morte ac post mortem

•iriexstinguibiliter conservatae experinsentum nos
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viiieinr impracsenliarumdifferendum, omnibus sui j

dilectoribus caslis dulce omninoac proficuum. Duo

siquidem discipuli laudabilis magistri Joannes et

Benignus, quos, ut-praedicium est, germanos exsii-

lisse carne ac spirilu, quorum pfior presbyleratu,

aller vero fungebalur diaconaïu. In cujus jugiter

solili assislere obsequio, quolidianas Deo hostias

redemplionis noslrae et mortificalionis suaemaelan-

les, latidabili initio laudabiliorem jungentes finem,

ad coeleste regnum secnti dilectum instilutorem,

pridie KalendasAugusii ad Chrislum pariler migra-

vcruni, videlicet post migraiionèm sancti v.igesimo

primo die. Quod indultum fuisse intiinoe charitati

trium, non vero exslilisse forluilum nemo refra-

gabilur fidelium, cum legamus fralrem inler alios

non vocalum precibus venerandi Anastasii obiiu '

suo praeveirisseejus diem seplimum. Hinc.jam cala-

itium dum nimium inhial mente, pigeai enucleatius

percurrere sériera rei geslae.Bealo ac semper remi-

niscendomagislro Hildulpho ex lubrico hujus vilae

senalum regni ingressuro], in commune cbarissimis

filiisque monens fralernilalis soeieiatisque sanclae

congregalionis alrni praesulisMaximini, ul decebai,

lam spii'ilalilcr quam corporaliter meminisse, sub

Chrisli Ecclesiaeque testimonio his duobus gerroa-

nis se seculuros ad coelestiagaudia innoluit spirilu

propheiico. Qui extemplo ulrique languore depressi

decubuerunt leclulo (21) [cum Agno vicluri]. Quo

per dies'augmenlum capiente, dissolulioni corpo-

rum se senserunt propinquare, cum repente S.

Joannes, qui el major nalu eral, unum e fralribus

direxil, seiscilalur qualiter se haberetseorsum de-

cumbens dilectissimus frater. Quantocius ergo

perficiens imperala monachus, repcrit Dei famulum

sacramenlis Dominiciscommunilum evasisse nexus

morlalitalis hujus. Cucurrit, renuntiavit. Beatus

vero ille, quem solHcitabatadhuc suspeclus exces-

sus junioris et dilecli fralris, si post obilura ejus

conligisset;eumaliquandiu interesse/rebushumauis,

audilo jam discessuejus, laetabundus,inquit? «Maxi-

inas luaepielali, piissime formater bominis, gralias

rependo, quod fralrem meum ad. regnum luum

anle me miilo, el jam securus et gaudens bine

posl eum ad te vado. i His explelis, inlerrogalus a

fralribus an singulatiiu essent lumulandi, adjecit:

Absil, domini mei, ut separemur ab invicem, et in

futuro-el inpraesenli! unius enim nos gemliïcis in

banc lucem effudilutérus, una et sub uno insiructi

sumus monaslicisactibiis, unus uni Deocommendat

ab bac luce exilus, unus omnimodis recipiat et

claudal lerraemalris omnium nostrum sinus, qupad-

usquû veniens nos excitet Dominus. Tandem ubi

hune finivit sermonem, pariter eliam lucem lem-

poialem , subsecutus sanetus. sanclum fralrem, et

ulrique dilecli dilectum praéceploremolim coelesti-

bus inhiare monentem, nunc promissis majora
exiiibeniem.Verum quid mullis diu hic haerebimus?

(21) Paulo aliter et brevius sic hune locum legil
codex Mediani-Monaslerii: Hildulpho morlali viloe

A uno decenler recondili mausoleo-, sepuilurae sunt
tradili in Beali Gregorii oratorio, quod socialedé-
çus noslris adhuc dalur et dabilur futuris prospici
diebus.

CAPUTXXII.
Ad eorum lumulum sanclimonialismanus arida

sanatur. — lnnumeris post mortalitalis hujus. eva-

sionem sanctos islos omnipotens majeslas nobilita-

vit miraculis, quibus pateret quam bonus thésaurus

in agro cordis eorum, dum advixerunl, laluit. Sed

sufficiant pauca subjecta de pluribus. Sub eodem

lempore exslilit sanclimonialis quaedam,Hymeldru-
dis nomine, lenuis quidem facultate, sed opima

fide, quse sive peccalis exigenlibus, sive ul mérita

horum amicorum suorum in ea manifeslaret.coelica
" virlus, nalurali sua subduclione deslituta gestabat

inutile et cruciabile pondus manus aridoe. Haec

sedulo excubans erat in proefalooratorio, ubi advo-
luta tumulo eorum subveniri petebat sibi prece,
fletu ac gemitu imporluno. Igitur mulierculaeisti,
nullalenus ab incoeptisquiescenli, nocte quidam vir
asiilil fulgidus in habitu monachali, inquiens ei :

Hymeldrudis, aderit luse incomraodilali medieina

coelesiis. Verumtamen. cave de caetero aliquibus

implicari fiagiliis, ne pereas cum eis. Et, manu

ejus contreclata, sanavit eam ope praestaniissima,
Isdem autem vir asseyerabat se Joannem esse pênes
quem aller junior illo videbaturpulcherrimus starp,

qui una protesiabalur velle se inde exire.

CAPUT XXIII.

Muliercoecailluminalur.— Aliud itidem miracu-
lum inibi osiensum est. Ne alicui forte videalur

onerosum, succincta narralione est aggrediendum.
Non longe a monaslerio quasi curriculo milliarii
vix dimidiidegebat, nomine Agnes, anicula, mullo-
rnm decursione annorum visu multala, quaegesta-
l*rio aselluli et duelu suorum adiré ecclesiam illam

eratsolita. Die quadam igiiur de more adveniens,

seque post expletionem missae tumbae sanciorum

proslernens, diuli.us erat orationi insis.tens, exlae-
dialis landem ,ejus çomilibus précis prolixitate,

aggressi sunt a loco eam dimovere, asserenles ho-

ram regressionis praeleriisse. Quae'surgens profile-
tur se suos praesentesquecunclos oplimeperspicere.

D Gralulanlibus ergo omnibus, gratesque Deo refe-

rentibus, ipsa per se lune et deinceps repelivil sua,

magis magisque aestuans laelificatori suo placere
aclione recta.

CAPUTXXIV.

Terlium nibilominus miraculum suhneclilur se-

cundo. Poêla quidam Dominocecinit gaudere pari
numéro (VIRGIL.Egl. 8, v. 15). Quaquaversumper-
vaganle horum juslorum faraa, quossemper hâbebil
aeterna memoria ex praedio S. Stephani Danorum

opus solilo vocilari, quod corruple nunc Danpbriura
i vocitant cuncli Mosae fluvii adjacentes liltori.
1

Quidam caecus se immiscens frequenliae poprrlari

subtraclo, proefali duo germani parili languorede-
• pressi, inox decubueruntleclulo,.
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hue properanti, excilus gravi,incommodosui et spe
beneficii affuit cum munere manuali. Nocle igitur
precibus inipënsa nec sperata exhilaratus medeïa,
facto mane bbnke satagebat revisere propria. Sed

quid agel miserabilis quibusque feslinanlibus se
reddere propriis, hic slipendiis haerebat alienis, et

dupliei anx.ius modo, sive quod carebat speralo
beneficio,vel quod familiari lugurio vecordium ab-

jeclus ludibrio, quidam lamen frairum manum illi

porrigens, ad locum qui dicilur Visio-Vallisusque
médium deduxil. Ubi tandem homo erumpens in

querimoniam, miserabiliter deteslari Infelicilatem
suam bis"verbis coepit: Heu piget aut pudel me mi-
serum altigisse bas partes et adeo difl'amalosadesse

palronos ac Patres ! divulgabitur cunctis me infe-
licissimum el nequissimum] mortalium esse, sicut
nunc experior el faleor intègre. O quot et quand
pariliveliemeniioriqueinforlunio detenli per sanctos
illos sunt adepti, nunc me unum, uii perspicuum
esl, infelicioreminfelicissimisredire conligil absque
effeclu voli. Haec alque hujusmodi plura animosis
cum prosequerelur querelis, obtinente praeslanlis-
sime ubivispraesentiaamicorum Dei, unum effeclo-
rum cum illo et in ijlo qui et ubique et praesenset
potens existi.tin loco ex nrovenlu genuino, Cori-

A leliim vocilalo, delersa caligine caecitalis, se siba

liberumitineris ducem reddilumex insperalo sensit,

ac.oblitus querelaejugis, verbis affeclibus mutalis,

repente duci suo gralulabundus inquit : t Video le,

silvasquehinc inde, elin cunctis me sentio compo-
tem viae. Tolis ilaque animis ingénies gratiarum
actiones divinae Omnipotenliaî, ellicacibusque"san-

ciorum quos miserrimus adii meriiis rel'ero, quod
me mihi donalum agnosco. » Lsetus ergo fraier

laet'umdimisit ad sua. Ipse coenobiirepetens clau-

stra, ulrique laelos efficientes, hic monachos, ille

populos, ubi narrarunt gesia in via. His innumeris-

que [aliis miraculis haclenuS locus idem divinae

dighalionis opitulanle munère claruil. Quaepro sui

copia, scriplorum quoque inopia, ac lectorum so-

B cordia prior aelas aut funditus'altingere exhorruii,

aul vix alicujus inculiae argumenlationis exemplaii

nolificare saliera extrema valuit vel voluit; ipse

vero manus dare inobedientiaeverilus qualicunque
leciione incomplalalere futuros minime sum passus.

[Si quis vero librum miraculorum super liaecirans-

currere sluduerit, evidentissimis agnoscëre indi-

ciis poterit, quantus hic beatus Pater noster Hil-

dulphusexsliterit, qualesque viros dictante Spiritu
sancio sanclae Eeclesiaeeducaver'u.|]

DE SUCCESSORIBUS S. HILDULPHI

IN MONASTERIOMED1ANENSI

(Vide Patrologioetom. CXXXVIU,col. 205.)

VITA SANCTI DEODATI

DE SANCTO DEODATO

PRIMUMEPISCOPONIVERNENS1,DEINABBATEVALLISGALIL^E,EIN VOSAGO

GOMMENTARIUS PRJ1VIUS

(Acta sanciorumBolland., Juuii t. III, die 19, p. 869.)

De sancti cultu,' vita, eelate ac monaslerio.

l.Vosagns nions,salius,silva,eremus per confinia
Àlsaliae,Biirgundiaeet potissimum Lotharingiaeex-
ipndiiur; praebnitqneolim variis sanclis, lam ere-
miiis, quam coenobitis, domicilia seu monasteria.
Inler haecpolibra quinque censebanlur in modum
crucis dislenta; ex quibus in capite erat ad septen-
irionem. Bodonis monasterium a S. BodoneTul-
lensi episcopo,cujus infra lalior fit menlio, con-
siructiim, jam dirulum. Inde ah orienie est c Seno-
nense monaslerium, a S. Gumberlo seu Gundo-
doberto archiepiscopo » Senonensi conditum, uti
latins ad hujus Vilam , 21 Februarii esl relalum,
quod modoexslat sub BenedielinaS Vilonicongre-
gaiione. Ë regione ab occidenle visitatur monasle-
rium Slinagium,vulgoEslinan, ad Moi'lhanrlluYium,

C quod poslea ad ; ordinem Praemonslraiensem est
translaium. Ibidem eliam invenilur «Médium seu
Medianum Monaslerium',a S. Hildulpho, dîmisso
arcliiepiscopatu Trevirensi » ereetrun; de quo ejus-
que fundalore plurima infra dicenlur Ipsum modo
cum Senonensi aggregatum est BeiiedictinaeS. Vi-
toni congregaiioni. Monasterium demum Vallis-Ga-
lilaeae,quod Juncturas dixerant, ad meridiem, quasi
in pede crucis, quam isia coenobja formant, a S.
Deodalo, cujus hic Acta illustramus, conditum et
excultum fuit; obiluque ejusdem, et sepullura ac
miraculisclarum; unde ab illo jam pridem nomen
accepit oppidum,'quod eidem paplalim accrevit, ad
diclum fluvium Moriham, vulgo Sainl-Dié-en-Lor
raine mmcupatuni (est enim aliud ad Ligerim
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Saint - Dié-sur - Loire ubi pro monachis inlroducli A
acculo x canonici, eumdem S. Deodalum palronum
veneranlur.

2. Coltmlur die xn, hujus mensisJunii SS. Nabor
et Nasarius; quorum sacra corpora S. Crodegandus
episcopusMetensisRoma delulit, et corpus quidem
S. Naboris posuit in monaslerio Hilariaco per S.
Fridolinum (uli ad ulriusque Vilam vi Mardidixi-
niris) in liodierna Loibaringia conslruclo; in cujus
monaslerii, jam dicli S. Naboris, ms. Martyrologio,
ad hune 19 Junii isla legunlur. « Eodemdie S.
Deodati, episcopi el confessons, J Grèverais in Au-
ciario Usuardi anno 1515 et 1521, excuso, célé-
brai « Deodalum,episcopumNivernensem et eon-
fe.-sorem.»quem longissimoencomioexoniat Saus-
s-'ytis in M.n'tyrologioGallicano. Tritliemitts lib. ni
De viris illusfribus ordinis Benedictini, cap. 504,
isia scribit : i Adeodalus, abbas monaslerii Vallis-
Galilaeae,ac'postmoduni episcopusNivernensis, ma-
gnis viriuiibus et merilis clarus emicuit, et quam- 1}
vis ponlifex essel, lamen monachi proposilum in
nullo violavit. Cujus festum agilur xm Kalendas
Julii. i Thrilhemium sequuntur Wion et Dorganius,
ilemque Menardusel Bucelinus, qui Deodatum ap-
pelant, el ex ejus Actis accuraie docent, episcopalu
rclicto, decessisse ad jnonacbatuni. Eumdem epi-
scopumNivernensemAdeodatumMenologroScolico
25 Marlii et hoc die ascripsit camerarius ; et
Tlreodatum appellal F-ilz-Simon in Kaiendario Ifi—
bernico. Sed haec ipsis Actis ultro ref'utaniur. In
ms. Florario ad diem u Jarruarii celebratur deposi-
lio Deodati,Nivernensisepiscopiet confessoris.

5. Acta ejus nacli sumus, a Joanne Gainansio
descripia ex papyraceocodice ms. BibliolhecaePa-
trum CapuccinocumPaiicrbornae,el collalacum ms.
piM'gamenoPassionali coenobiiBodecensisin eadem
Paderbornensi dioecesi,canonicorum regulariura S.
Airgusiini; sed in hoc desideralur caput 4. Eadem
babuimus in ms. Ultrajectino S. Salvaloris, sed in ç
hoc désuni quaesub initium num. i, cl quae sub
finenia num..2-7narranlur. Simile exempter habuit
Mosander, in quo ëadern, sed stylo non nihil emerr-
dato, pro supplenienioSrrrii edidil. Integra eliam
baecAcia edila sunl Nancaeiaiinp 1619;, e quibus
omnibus ea damiis more noslro distincia et illu-
strata. Eadem poslea Gallice translulit Joannes
Rnyrus vel Ruerus (nam utroque modo nomen im-
prirni fecit) secrelarius Eeclesiaeet capituli S. Deo-
dati ; edidilque 'Précis anno 1Ê94^ac postrnodum
iuseruii operi suo itidem GallicoDe sanclis et an-
tiquilalibus Vosagensibuspar. n lib. n, excusoSpi-
iralti anno 1654. Hic in epislola dedicatpria primas
edilionis ad Gabrielcmde Reynelle, magnumpraa-
posilum, et canonicos iusignis eeclesiaeS. Deodati,
asseril haecActa ex prima colleclione a discipulis
S. Deodati facla, fuisse postinodum conscripta a
quoilamviro docto el sancio, ac MonasteriiMediaûi
autisiile, postquam tertiaevisionead id fuissel divi- Rnilusincilatiis. Illud ipsum esse alteslatum in epi-
slola carminé descripia , atqhe cum hisce Aclis
directa Waldrado niagno praeposilo el venerabili
collegioS. bcodali. Exstat Ilistoria Senonensis ab-
batial, aUcloreRicberio ejusdem coenobiiînonacbb,
a Luca A.cherio,loin. 111Spicilegii, el par. n, sec.
tu, Benediclii.ivulgata, unde aliquod niiiaculuui el
iranslationis noiitiam subjungimns. Reliqua ibidem'
legi possunt. .

4. Haclenus paircisanle mprtera annis Ilcnsche-
nius, cujus coeptaprosequens, noto, quod < irausiil
de morte ad vitani domnus Deodatus(uti num. 20
dicilur) tertio decimoKalendas Julii Douiinicodie,
s'-xeéntesimosepluagesimbnono anno a b. N. Jesu
Chrisli lncarnalione. i Qui characteres cum inler
se conveniantoptirae, iiolini ab illisdimoveri pro-
pler quasdam in aliis ejusdem Vitaj circumslantiis'
iiallruiiialioiiesquoad nomma e'piscoporum, nescio
an Auctori Deodaiensi,au iiiierpolatori Mediaiieusi

potius iiriputandas; alias inlegrumfére saeculumdif-
ferendusobilus isle essel, prouteum dislulit noster
P. Labbe, jubens pro 679 scribi 769, qui fuit Ca-
roli Magni primus; nam ea Zyfrarum cpnversio,
quam est facilis scriplu, lam est impossibilis pro-
balu;; neque Labbeo venisseï in meulem, si cogi-
tassel, apud Doublelium in San-Dionysianisexsiare
ipsiusCaroli lune datum diploma, quo déclarât se
donare - ad casam S. Dionysiiniarlyris.... mo-
nasleriolum qui nuhcupatur a S. Deodalo, infra
Vosago silva, sicut eum Pippinusgenitor in sua in-
veslilura lenuisse comprobatrrSesl. i bridera ergo,
eliam anle Pippini regnum, obierat sanetus, a cujus
nomine dicebalur monasteriolus isle, quem non
putamus ësse alium, quod ipsum de quo agimus
Vallis-Galîlaeae.Noneliam admiserinrquod illo ipso,
quo bic dicilur sanetus, obiisse anno, e sua abductus
ererno sil, ul cum S. Wilfrido Romam proficiseere-
lur. Caroli le.Cointe opinio illa fuit hanc ob causam
coacli differre ejus obilurn usque ad annum 681.
Confudil ille hune, de quo agimus, S. Deodalum
cura Adeodato Tullensi episcopo, qui anno 680
Romanaesubscriplus synodo, sicut fusius explicuit
ad Vilam S. Wilfridi Henscheniusxxiv Aprilis,cap^
4, S. Wilfridum fuit coinitatus. Prioris corpus, uli
apraedicto lluyro scribitur, a BertoldoepiscopoTul-
lensi elevatuin fuit anno 1005 die 17 Junii, adni-
tenie beatrice vidua-Frederici Lothariiigioeducis
cum filio Theodorïeo, qua de translalione est, cap.
15 Chroiiici'Senonensis, producli-ferme ad finein
saeculixiv.

5. Francisais RlgiretusMagnus,S. Dcodali prai-
posilus, juxla Nanceiainrm velus exemplum, pnv-
diclam illius sancti Vitani recudi fecit ; recusameue
Ilensclienio misit anno 1679, ascriptis manu sua,
tara in margine quam ad calccm Iibelli, Gallicabri-
gua observalionibus suis, minime corrlemnendis;
bas vero sequenti deinde anno cumulavit nob s
eademlingua nremoriishisloricis ac chronologicis,
simili cura Anluerpiam missrs. Non vacabal He:i-
scheniorecognosceread illas surrnihnne praevium
coinmentarium , noiasque ad Vilam paraïas. Id
ego nunc facio, simulque auctori reddo debitam
commemorationem sludii erga sanclurn suum pa-
trorui-ii,

6. Praefaiur ille, in primis observalionibus, au-
clorern Vitae sibi videri « monacbumYallis- Gali-
lseae,> qui num. 11 dicil « hujus monaslerii > et
num. 20. « lu hanc Yallfiin-Galilacam; >ubi cumpro
inopachis canonici sint inlroducli circa annum 980
cousequensvidelur, ut illa Vita anle diclumannum,
aul eliam mulloprius scripla sil. Phrases praedicUe
(ut verum faiear) aptiores sunt illius monaslerii
quam Medianimonacho. Sed dum ad calcem Vitae
îfoialumlego-quodipsam,anno 1049, Rorrraein sy-
nodo leclam, Léo papa IX, in Ecclesia Dei recilaii-
dam decreverit; duuiqne ex Riguelo inlclligo, in
Deodatensiarebivio eliamniimservari membraneum
Légendarium, ubi eadem Vita in lectones verbote-
iins digesta fuisse inlelligiiur,ex poliori parle eliam-
num ibi residua, cogor opinari quod non habeamus
piirnam Deodaiensis monachi composilioneni,siylo
forsilan mullo simpliciori exaratam, el verosimiliter
nullis vel paucioribus mendischronologicisobfusca-
lain. Ea meuda Medianensisautistes, sanctior quam
doeli.or, lanlo operiosius cumulâril, quo magis co-
nalus est aplare. se cuidam Tullerrsiuniepiscoporum
corruplissinio (ut apparel) calalogo, unde nomiua
huciirferënda accepil, de quibus infra in notis. Sane
Vi'aldradusille proeppsitus,ad quem directam Vitani
liuyrus scribit, idem esse videlur, de quo.praîdictiis
Léo papa, aniio 1051, Uduni Tullensi sics.ciib.it:
« Fraier-noster charissimus Weldradus, praeposilus
coenobiiS. Deodati, cum quibusdam fralribus suis
nobiscumprjesenies.* in curia Henrici III, sub ('fiin-

pus quo ibi ipse papa elccius fuit, « noslruminipio-
ravcruul auxilium.» Idem ergo caderu occasions.
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Leoni ohlulcrit, qualem a Medianensi antistile ac- A
cppcral Vilam, Romaein synodo prima-approban-
dam ; sicqtietransierit in membranaspraedïctas,sed
absque epislola, cujus meminit Rityrus; quam ipSe
minam edidisset,nunc enim nuspiam inveniri indi-
cat Riguelns.

7. Utendumintérim isla qualiqualî Vila, et cae-
tera aplanda erunt anno morlis : Qui annus, cum
suis indiclionisDoininicaequeadjunctis, potuil cer-
lins fuisse cognilus. Ita quamvis Vitae auctor vel .
interpolator dicat saepiusvenisse sanclum in Vallem-
Galilaeamanno 669, eo lamen hic veneril deeennio
citius. Causamerrandi dederii privilegiuminventum
sub nomine S. HildulfiTrevircnsis episcopi quasi
datum S. Deodato lali anno, pro suo in Valle-Gali-
laea monaslerio; exislimanle auciore, hoc. fuisse
initium monaslerii; neque ad "manus habente aut
Childerici régis donationes, Ad monasterium jam
condi coeptnmcollalas circa annum 1160 (quorum
ne nunc quidem inveniuniur charlse)neque S. Nu- J3
meriani episcopiTrevirensis, Ilildulfoprioris, privi-
legiumveiuslius el anno ul summum 665 datum ;
quod in MedianoMonaslerioinvenisse sibi gralula--
lur Riguetus, ulpote-exempter, ad quod, alterum
Hildulphiposlea vel factum vel confictum.fuit. Agit
autem illud de jam plenc consiitulo monaslerio,
quod ul sic habcrelnr, qui'nqueut minimum vel sex
anni requiruniur. Porro aliorum ibidem *i opinio
fueril (oui, inqirit auctor num. 14, nec refragaiiiur,
nec suflYagamur,quoniampenilus refellere aut de-
fendere non valemus) B. Deodalum, post trîginta
annos.ab egress i ipsius ex -Frància, banc valleniin-
trasse. > Qui triginla anni, simul cum prioribus
"viginli,constituuni annos quinq'uagiula,inler Vosagi
soliludines, loco non uno, nec uno monaslerio corr-
diio aclos. Sic aulem inléHigeturDeodatusVenisse
exFraneia, ubi aliqnanlulis saltem anriis episeopa-
lum adminislrarat, sub annum 650 jam quadrage-
nario proxinius, aut major , adeoque obii'l'Vere r-
« grarrdaevus,i uli num. 16 dicilur, -

emerilaeque
niilitiaiyeleranus » circa annum 590, natus. Quae
omnia in nostris ad Vilam adnolatis, multo quam
Ilenscbenius reliquerat prolixioribiis, probaburrlur
optime cohaererecuni cerliori hisloria, praeiucenli-
bus Rigueliobservalionibuset rnemoriis.

8. Ordilur is primas describéndo praesentem ee-
clesiae suae siatnm,, qualem non incongruum fuerit
adnêclere huic praeviocommeirlario, < Canonicis,
inquit, viginli quatuor-constat bodiérnum colle-
gimn, atque insuper praepositoraajori, qui caput est
omnium, suô numéro complecieiilium decanun*,
cantorem alque scholaslicum, "quorumpro ratione
emiiïeniioris super esteroï dignitalis, pfaeb'eïida
eliam amplior.esi. Olim triginta mimerabanluï; sed
majores nostri. prsebendarum Irium suppressionem
impetraverunt Roma, conservandoorgân'o, alendo-
qne organistae,cum quatuor pueris choralibus musi-
cseqrie înagistro : quariam praebendam'auclorilale r,
pontifieraabslulerunt principes nostri, pro crigenda
nova Nancaeiecclesia, quam primatialem dicunt.
Olliciumin ecclesia persolvrrnicanonici, una cum
vicariis; quorum nunc neque numéros,-neque sli-
pendium-est definiium; anle bella pleriiroque.unde-cim vel duodecimerant. Ex inslilutione Lëonis l££
qui majoris praeposi.'ililulum et ollicium aliquando

apud nos gessif, factum credilnr ut suceessoribus
ponlificalilcr ofïicianlibuspedum ac milra sil, cum
peculiari quoque'..ornamento sericeo, in formam
piscatorii-'reliscoo'pft'ieiHealbam, lunicellam atque
dalmaticam, a cingulo usque ad pedes, quod vulgo
rete vocant, relmtum Latine.riieeremus. » El haec
opinioconfirmaripolest ex privilcgio pallii el rnilra-
rurn, qrrod idem Léo IX in memoriam Clemcntis II
decessoris sui , antea Babcnbergensis episcopi,
concessil episcopo, et dignioribus canonicis istius
ipsius Eeclesiae Babenbergensis. « In lali ornatti
assisii't prsepositifssolemniorumd'e.rtimoffieii?,alias
adesse non lenetur; si tamen adesso velil, obliga-
tur venire in habitu episcopali; hieme quidem in
cappà violacea, pelliculis mûris Armeirii farta,
oestaievero linteatus cum epomide el pruçe peclo-
rali."

9. « Episcopalem quoque jurisdiclionem habet
proeposilus,non solum, in op'p.ido"S. Deodati^ sed
per totam vallon, a liuiiianeis dioeoesibusArgenti-
nensi, Tullensi, atque Basileensi ahjunctam, com-
plexamque duodecirn magnas parochias; quibus
dëcimam lerl'iam ego addidi, pro majori comraOdi-
tate parochorum;.quos ad synodosmeas voco,et ad
quorum insiilulionem concursus celebro, habens
îiiinislros curiaemeaespiriiualis, a quo non nisi Ro-
niani appellatio est, officialem,p'romolorenr, alios-
que, plane sicul episcopi. In,iis, quse Roma ad nos
veniunt,birllis simpliciler dicimur provinciaeTrevi-
rensis, mriladioeccsinominala,et ad eas funclioncs,
ad quas cOiiseeratioepfscopalis'rëquirilur, liberînu
nobis est rogare -episcopum quci'r.cunque, nemiiie
non admitteiue diniissoriales ordinandorum a nobis
signalas. Teiriioriiun noslrum, ex donaiiono Tbeo-
dorici II facla S. Deodato, per monlana.ex'lendilur
seplem Ieucis m jongiludinem, in Ialituclinemqua-
tuor ; merum olim desertom, nunc, oecasione rao-
nasieriorum el cellularum a. sancto exstruclaium,
habilationibus eliam sseculariumfrequens; quorum
omniumdécimas Ecclesia nostra percipît, licet ii'unc
pars solum tertia lerrrlorii supremae jurisdiclionis
lilulonobis pareat. Prioribus eliam saeculis regalia
nobis competebant, ul sunt jus monelae cudentlà?,
militiaeconscribendaé, et iribuli exigendi aliaqire
hnjusrnodi. Invcnimus.aulem in' regislris noslris
Magnililulumproeppsitisdatum fuisse jam inde a
saecuîo xiii^ goque usum; Lotharingiaeducem in
cbarla quam nobis signavit anno 1272. i